

Espacio para
Logo Corporativo

CYM INGENIEROS SAS
NIT 901.801.713-9
CL 4 2 21
Tel: (608) 3132835521
San Eduardo - Colombia
carcam09@yahoo.es



Factura electrónica de venta
No. FE 1

Señores	MUNICIPIO DE SAN EDUARDO		
NIT	891.801.282-0	Teléfono	(608) 3112190536 - Ext. 000
Dirección	Calle 4 No. 3-61	Ciudad	San Eduardo - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	20/06/2025, 17:14
Expedición	20/06/2025, 17:14
Vencimiento	20/06/2025

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Bruto	Vr. Total
1	UNIÓN PVC 1/2 RD 21	300.00	342.86	19 %	19,542.86	102,857.14	122,400.00
2	ADAPTADOR MACHO PVC 1/2 RD21	50.00	317.65	19 %	3,017.65	15,882.35	18,900.00
3	UNIÓN DE REPARACIÓN 2 RD 21	3.00	35,672.27	19 %	20,333.19	107,016.81	127,350.00
4	BRIDAS 2 PARA MACRO MEDIDOR	2.00	57,521.01	19 %	21,857.98	115,042.02	136,900.00
5	EMPAQUES DE CAUCHO 2 PARA MACRO MEDIDOR	2.00	29,537.82	19 %	11,224.37	59,075.63	70,300.00
6	HOJAS EN ACERO PARA SEGUETA	20.00	6,260.50	19 %	23,789.92	125,210.08	149,000.00
7	SOLDADURA PVC	5.25	58,361.34	19 %	58,215.44	306,397.06	364,612.50
8	LIMPIADOR PVC	3.25	41,890.76	19 %	25,867.54	136,144.96	162,012.50
9	TUBO PVC RD 21	200.00	13,092.43	19 %	497,512.29	2,618,485.71	3,115,998.00
10	COLOR HTH 65 %	5.00	1,201,302.52	19 %	1,141,237.39	6,006,512.61	7,147,750.00
11	TUBO NOVAFORT 6	4.00	907,142.86	19 %	689,428.57	3,628,571.43	4,318,000.00
12	CANDADO INTEMPERIE Y 220 51MM	1.00	66,764.71	19 %	12,685.29	66,764.71	79,450.00
13	ROLLO MANGUERA PN 10 63 MM	1.00	1,260,084.03	19 %	239,415.97	1,260,084.03	1,499,500.00
14	CANECA TAMBOR DE 55 GALONES DE TAPA CON ARO.	2.00	184,705.88	19 %	70,188.24	369,411.76	439,600.00
15	INSTALACIÓN CANECAS Y REPARACIÓN DE EXISTENTES	1.00	54,605.04	19 %	10,374.96	54,605.04	64,980.00
16	CANECA PLÁSTICA CON TAPA 15 LITROS	400.00	14,697.48	19 %	1,117,008.40	5,878,991.60	6,996,000.00
17	CANECA PLÁSTICA DE 55 LITROS	10.00	74,773.11	19 %	142,068.91	747,731.09	889,800.00
18	ESCOBA TIPO ZULIA GRANDES	4.00	8,315.13	19 %	6,319.50	33,260.50	39,580.00
19	ESCOBONES CERDA DURA	2.00	24,277.31	19 %	9,225.38	48,554.62	57,780.00
20	BOLSAS PLÁSTICAS JUMBO NEGRA	2.00	38,638.66	19 %	14,682.69	77,277.31	91,960.00
21	GUANTES MANGA LARGA TALLA 9 Y/O 9 Y MEDIO.	8.00	19,739.50	19 %	30,004.03	157,915.97	187,920.00
22	TAPABOCAS INDUSTRIAL	1.00	30,907.56	19 %	5,872.44	30,907.56	36,780.00
23	CASCOS DE SEGURIDAD	3.00	65,537.82	19 %	37,356.55	196,613.45	233,970.00
24	CHAQUETAS JEAN TALLA M Y 2XL	3.00	68,865.55	19 %	39,253.36	206,596.64	245,850.00
25	RECOGEDORES METÁLICOS	4.00	35,277.31	19 %	26,810.76	141,109.24	167,920.00
26	GAFAS DE SEGURIDAD	4.00	18,890.76	19 %	14,356.97	75,563.03	89,920.00
27	TRINCHES METÁLICOS	3.00	20,991.60	19 %	11,965.21	62,974.79	74,940.00
28	PALAS CUADRADAS METÁLICAS, MEDIA ARROBA	2.00	65,949.58	19 %	25,060.84	131,899.16	156,960.00
29	SOPLADOR (BARRIDO MECÁNICO) A GASOLINA	1.00	2,293,949.58	19 %	435,850.42	2,293,949.58	2,729,800.00
30	ABONO 18-18-18	4.00	349,800.10	0 %	0.00	1,399,200.40	1,399,200.40
31	ABONO ORGANICO BULTO * 40 KG	50.00	31,980.02	0 %	0.00	1,599,001.00	1,599,001.00
32	HERBICIDA GRAMO FIN * 1 GALON	4.00	92,480.15	0 %	0.00	369,920.60	369,920.60

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Bruto	Vr. Total
33	RESMAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA	12.00	19,739.50	19 %	45,006.05	236,873.95	281,880.00
34	ESFEROS DE TINTA NEGRA	10.00	821.85	19 %	1,561.51	8,218.49	9,780.00
35	COSEDORA PARA OFICINA	1.00	26,873.95	19 %	5,106.05	26,873.95	31,980.00
36	EQUIPO DE CÓMPUTO (All in One Windows 11 Home Single Procesador Intel Core i3 frecuencia igual o superior a 2.0 Ghz 8 GB de RAM que sea DDR4 velocidad de 3200 Mhz Unidad de Disco sólido de 512 GB Pantalla Full HD de 23,8 pulgadas)	1.00	2,096,638.66	19 %	398,361.34	2,096,638.66	2,495,000.00
37	IMPRESORA (Impresora Toner sencilla Tipo láser Impresión blanco y negro, Tamaños de papel: A4, Carta, Ejecutivo y Oficio Funciones de Scanner, copia e impresión (Multifuncional) Conectividad: wifi, cable	1.00	953,697.48	19 %	181,202.52	953,697.48	1,134,900.00
38	TÓNER RECARGABLE SEGÚN IMPRESORA ADQUIRIDA	2.00	247,478.99	19 %	94,042.02	494,957.98	589,000.00
39	CARPETAS PARA ARCHIVAR CUATRO ALAS	20.00	2,924.37	19 %	11,112.61	58,487.39	69,600.00
40	CINTA SEGURIDAD ROLLO	1.00	4,613.45	19 %	876.55	4,613.45	5,490.00
41	MARCADORES PERMANENTES	2.00	2,092.44	19 %	795.13	4,184.87	4,980.00
42	MARCADORES BORRABLES	2.00	2,344.54	19 %	890.92	4,689.08	5,580.00
43	SILLA OFICINA ARAÑA (COLOR NEGRO)	1.00	302,100.84	19 %	57,399.16	302,100.84	359,500.00

Total items: 43

Valor en Letras:

Treinta y ocho millones ciento setenta y un mil setecientos cuarenta y cinco pesos m/cte

Forma de pago:

Contado

Medio de pago:

Efectivo - Efectivo \$ 38,171,745.00

Observaciones:

Total Bruto	32,614,864.02
IVA 19%	5,556,880.98
Total a Pagar	38,171,745.00

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización Electrónica 18764094428114 aprobado en 20250616 prefijo FE desde el número 1 al 100 Vigencia: 24 Meses**

Responsable de IVA - Actividad Económica 4210 Construcción de carreteras y vías de ferrocarril Tarifa
CUFE: eb5df9427f86f02253ec320c38b2781078a5843d2f3d7902b8ceae15469fba600eada9ee28508d8e6ae93731f27acc23